
sp. zn. Spr 643/2024 
KRAJSKÝ SOUD V ÚSTÍ NAD LABEM 
Národního odboje 1274, 400 92 Ústí nad Labem 50 

tel.: 477 047 540-542, fax: 477 047 118, e-mail: podatelna@ksoud.unl.justice.cz, IDDS: phgaba8 

Opatření předsedkyně soudu č. 286 stanovující postup k úhradě plateb pro 
zástupce veřejnosti 

I. 

1) Úhradu soudních poplatků je možné provádět elektronicky případně složením hotovosti do 
pokladny krajského soudu.  

2) Úhrada soudních poplatků formou kolků není počínaje dnem 4. 6. 2024 možná, nicméně 
podání s vylepenými kolky budou přijímána.   

3) Osoba, která je povinna k úhradě soudního poplatku v již probíhajícím soudním řízení, kde 
jí je známa spisová značka řízení (bez písemné výzvy k úhradě, kde by byly výslovně 
stanoveny platební údaje), postupuje při úhradě poplatku prostřednictvím bankovního 
převodu následovně:  

a) z níže uvedené tabulky vybere číslo účtu krajského soudu, kdy kritériem pro jeho určení je 
účel platby.  

Číslo účtu Kód banky Účel platby 
6015-3024411 0710 úhrada jistoty 
3703-3024411 0710 úhrada soudního poplatku za podané předběžné opatření 
3703-3024411 0710 úhrada soudního poplatku za podanou žalobu nebo návrh 
6015-3024411 0710 úhrada záloh na vedení soudního řízení 
19-3024411 0710 úhrada nákladů trestního řízení 
19-3024411 0710 úhrada nákladů soudního řízení 
19-3024411 0710 úhrada náhrad za ustanovené advokáty 

3762-3024411 0710 úhrada peněžitých trestů (mimo VTS) 
3762-3024411 0710 úhrada pořádkových pokut 
6015-3024411 0710 úhrada peněžitých záruk 
6015-3024411 0710 úhrada narovnání 
6015-3024411 0710 úhrada soudních úschov (Kč) 
6015-3024411 0710 úhrada peněžitých trestů z VTS 

b) pro identifikaci plátce a účelu platby musí být zadán ke každé platbě variabilní symbol. 
Variabilní symbol představuje desetimístný číselný kód, který je složen z čísla senátu 
(prvé a druhé místo), druhu rejstříku (třetí a čtvrté místo), pořadové číslo rejstříku – 
číslo před lomítkem u sp. zn. (páté až osmé místo) a roku (deváté a desáté místo).  

V případě, kdy počet čísel před lomítkem obsahuje tři a méně číslic budou volná místa před 
pořadovým číslem rejstříku na pozicích pět až osm doplněna nulou (příklad č. 1). A naopak 
v případě, kdy počet čísel před lomítkem obsahuje pět a více číslic bude na prvních dvou 
místech vypuštěno číslo senátu a bude začínáno druhem rejstříku (příklad č. 2).    

 Druh rejstříku je vyjádřen závazným číselným kódem v níže uvedené tabulce 
Druh rejstříku Závazný číselný kód 

Rejstřík C 11 
Rejstřík Nt 14 
Rejstřík Nc 15 
Rejstřík Co 17 



Spr 643/2024 

Rejstřík Sm 19 
Rejstřík K 20 
Rejstřík Kv 21 
Rejstřík Cm 22 
Rejstřík T 31 
Rejstřík Az 40 
Rejstřík INS 44 
Rejstřík To 45 
Rejstřík Tm 46 
Rejstřík Af 47 
Rejstřík Ad 48 
Rejstřík A 49 

Rejstřík ICm 50 
Rejstřík Na 51 
Rejstřík EC 52 

Rejstřík ECM 53 
Rejstřík EVCM 54 

Rejstřík Si 55 
Rejstřík skutečných majitelů 92 

Rejstřík svěřenské fondy 94 
Rejstřík aplikace ISVR 7 

Příklad č. 1 – tři a méně čísel před lomítkem : 
sp. zn. 34 C 36/2018 

 
 
číslo senátu   druh rejstříku  pořadové číslo rejstříku       rok 
                           (číslo před lomítkem u sp. zn.) 
        34           11    36          18 
 
první a druhé místo     třetí a čtvrté místo      páté až osmé místo     deváté a desáté místo 
 

 
 

Variabilní symbol: 3411003618 
 

Příklad č. 2 – pět a více čísel před lomítkem : 
sp. zn. 92 INS 17293/2019 

 
 
číslo senátu   druh rejstříku  pořadové číslo rejstříku       rok 
                           (číslo před lomítkem u sp. zn.) 
        92           44    17293          19 
 

     vynecháváme     první a druhé místo      třetí až osmé místo     deváté a desáté místo 
 

 
 

Variabilní symbol: 4401729319 
 



Spr 643/2024 

c) do zprávy pro příjemce je vždy nutno uvést spisovou značku soudního řízení a dále 
pak své jméno a příjmení. V případě, že plátce není účastníkem řízení, uvede jméno a 
příjmení účastníka, jehož jménem je úhrada činěna. 

4) Osoba, která je povinna k úhradě soudního poplatku spolu s podanou žalobou nebo 
návrhem, kde jí není známa spisová značka řízení, postupuje při úhradě poplatku 
prostřednictvím bankovního převodu následovně:  

a) z tabulky pod bodem 3 písm. a) tohoto opatření vybere číslo účtu krajského soudu, kdy 
kritériem pro jeho určení je účel platby.  

b) do zprávy pro příjemce vždy uvede své jméno a příjmení a přesný předmět řízení. 
V případě, že není účastníkem řízení, uvede jméno a příjmení účastníka, jehož jménem je 
úhrada činěna. 

II. 

1) Toto opatření nabývá účinnosti dne 4. 6. 2024 

Ústí nad Labem 4. 6. 2024 

JUDr. Lenka Ceplová 
předsedkyně soudu 


